γὰρ ἀν εἰ μὴ οὐ ψυχὴ τῷ σῶματι π) ἐπεστάτει, ἀλλ’  
αὐτὸς αὐτῷ, καὶ μὴ ὑπὸ ταύτης κατεθεωρεῖτο καὶ  
διεκρίνετο η) ἦτος ὄψοποικὴ καὶ η ἰατρική, ἀλλ’ αὐτὸς  
τὸ σῶμα ἔκρινε σαθυώμενον ταῖς χάρισι ταῖς πρὸς  
αὐτὸν ο), τὸ τοῦ Ἀναξαγόρου π) ἀν πολὺ ήν, ὡς Φίλος  
Πέλλης (σὺ γὰρ τούτων ἐμπειρος) ὁμοῦ ἀν ζ) πάντα  
χρήματα ἐΦύρετο ἐν τῷ αὐτῷ, ἀκρίτων τὸ οὐτων τῶν  
τε υγιεινῶν καὶ ἰατρικῶν καὶ ὄψοποικῶν. η) ὃ μὲν οὖν

F 2      87w

- m) Cod. Meerm. στόρατι. Sed super στό scripsit et libratius.  
Statim pro ἀλλ' αὐτῷ κίτῳ vterque Cod. habebat ἀλλὰ τὸ αὐτὸν  
omisso Datiuo κίτῳ.

n) Pro ἀνεκρίνετο e Cod. utroque et Bas. 2, suadente etiam Ficini  
versione, in qua est discernetur que, recipi διεκρίνετο, quod  
Stephanus quoque pro illo repperit. Statim vterque Cod. cum  
Bas. 2. consentiebat in scribendo vocabulo ὁψεποιῆτην et Cod.  
Meerm. articulum & ante λατρικὴν omiserat.

o) Ald. Bas. 1. 2. αὐτὸν.

p) In margine Cod. Meerm. alia manus adscripsit τὸ δὲ ὑπὸ ἀνα-  
γγέλου Θρυλλούμενον, τοῦτο γάρ διε πάντα χρήματα· οὐδεν πράγματα.  
Huius autem placiti Anaxagorae mentionem etiam facit Socrates  
Phaed. S. 17. vbi vid. not. Fischeri V. C. Spectauit etiam hunc  
locum Aristides p. 287. ut iam Reiskius animadueuit.

q) Cod. vterque γὰρ pro ἀν., et Cod. Meerm. ἵφεστε pro ἵφύεστε.

r) Haec verba inde ab ἀκρίτων laudantur a Thōma Magistro v.  
Οψεποιῆς sic: ἀκρίτων ὄντων τῶν τε λατρικῶν καὶ ὕγιεινῶν ναὶ ὁψε-  
ποιεῖται, particula τε ante ὄντων, vbi redundat, [v. Doruill. ad  
Chariton. p. 455. ed. Lipsi] neglecta, quae in utroque etiam  
Codice, cum hic, tum post, non extabat, et verba ibi hoc or-  
dine erant, quo sunt apud Thōm. Magistr. articulo τῶν αὐτῶν  
ὕγιεινῶν tantum reperito. Ficinus: et quae ad medicinam perti-  
nent et salutem. Vterque etiam Codex consentiebat cum Bas. 2.  
in scribendo vocabulo ὁψεποιῆτην pro ὁψεποιητην, quod est in  
reliquis editis.